СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от «14» февраля 2022 г. № 66
с. Советское
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района от 13.05.2019 г.
№ 137 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Советском сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 27.11.2020г. №18, от 29.06.2021г. № 40, от 12.11.2021г. №46)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 28.06.2021 № 228-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», от 01.07.2021 г. № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации», рассмотрев протест прокуратуры Калачеевского района от 24.01.2022 г. № 2-1-2022, в целях приведения нормативных правовых актов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству Совет народных депутатов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области 13.05.2019 г. № 137 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Советском сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 27.11.2020г. №18, от 29.06.2021г. № 40, от 12.11.2021г. №46) следующие изменения:
1.1. В Положение о бюджетном процессе:
1.1.1. Часть 2 статьи 36 раздела V «Порядок составления проекта бюджета Советского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«2. Составление проекта бюджета Советского сельского поселения основывается на:
1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
2) документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.»;
3) основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;
4) прогнозе социально-экономического развития Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района;
5) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района на долгосрочный период;
6) муниципальных программах Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района (проектах муниципальных программ Советского сельского поселения Калачевского муниципального района, проектах изменений указанных программ).».
1.1.2. Часть 1 статьи 60 Раздела VII «Исполнение бюджета Советского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1. Иммунитет бюджета Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района представляет собой правовой режим, при котором обращение взыскания на средства местного бюджета, на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации средства участников казначейского сопровождения осуществляется только на основании судебного акта, за исключением случаев, установленных статьями 93.3, 93.4, 93.6, 142.2, 142.3, 166.1, 218, 242 и 242.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
4. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Глава Советского сельского поселения

	С.В. Дубровин